
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

DISPENSA: 012/2024 SPDC/2024

DATA DA ABERTURA TIPO SITUAÇÃO

06/09/2024 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA

OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL DE CRATEÚS ? CE.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Presidente da Comissão JOSE EDNALDO CIPRIANO

Responsável pela Informação JOSE EDNALDO CIPRIANO

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico NAYANNY NARA RODRIGUES VIEIRA GOMES

Responsável pela Ratificação PATRICIANA MESQUITA BRAGA

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

22/09/2024 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO FLANELÓGRAFO MUNICIPAL

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTECAO E
DEFESA CIVIL

PATRICIANA MESQUITA BRAGA

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

16/10/2024 - 14:20 PROCESSO ENCERRADO FECHADA

06/09/2024 - 14:11 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO VALOR (R$)

D3 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 21.403.984/0001-21 Vencedor 37.832,00

CONTRATOS VINCULADOS/VENCEDORES

DATA TIPO NÚMERO EXERCÍCIO CREDOR/VENCEDOR
VALOR/VALOR
MENSAL R$

VIGÊNCIA

23/06/2025
ADITIVO DE
PRORROGAÇÃO

2024.09.24.001 2025
D3 SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES
LTDA

0,00
24/01/2025
24/05/2025

23/06/2025
CONTRATO
ORIGINAL

2024.09.24.001 2025
D3 SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES
LTDA

37.832,00
9.458,00

24/09/2024
24/01/2025
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CONTRATOS VINCULADOS/VENCEDORES

02/10/2025
ADITIVO DE
PRORROGAÇÃO

2024.09.24.001 2025
D3 SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES
LTDA

0,00
23/05/2025
23/06/2025
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