



Prefeitura Municipal de Crateús

Rua Galeria Gentil Cardoso, 20 - Centro - CEP: 63700-000 - Crateús/CE
CNPJ: 07.982.036/0001-67 - Tel: (88)3692-3315 - Site: www.crateus.ce.gov.br

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

DISPENSA: 012/2024 SPDC/2024

DATA DA ABERTURA	TIPO	SITUAÇÃO
06/09/2024	MENOR PREÇO	FECHADA

LOCAL DE ABERTURA

OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL DE CRATEÚS ? CE.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Presidente da Comissão	JOSE EDNALDO CIPRIANO
Responsável pela Informação	JOSE EDNALDO CIPRIANO
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico	NAYANNY NARA RODRIGUES VIEIRA GOMES
Responsável pela Ratificação	PATRICIANA MESQUITA BRAGA

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO	TIPO	DESCRIÇÃO
22/09/2024	OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO	FLANELÓGRAFO MUNICIPAL

ÓRGÃOS

ÓRGÃO	ORDENADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTECAO E DEFESA CIVIL	PATRICIANA MESQUITA BRAGA

ANDAMENTOS

DATA E HORA	FASE	SITUAÇÃO
16/10/2024 - 14:20	PROCESSO ENCERRADO	FECHADA
06/09/2024 - 14:11	PROCESSO CADASTRADO	ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME	CPF/CNPJ	SITUAÇÃO	VALOR (R\$)
D3 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA	21.403.984/0001-21	Vencedor	37.832,00

CONTRATOS VINCULADOS/VENCEDORES

DATA	TIPO	NÚMERO	EXERCÍCIO	CREDOR/VENCEDOR	VALOR/VALOR MENSAL R\$	VIGÊNCIA
23/06/2025	ADITIVO DE PRORROGAÇÃO	2024.09.24.001	2025	D3 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA	0,00	24/01/2025 24/05/2025
23/06/2025	CONTRATO ORIGINAL	2024.09.24.001	2025	D3 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA	37.832,00 9.458,00	24/09/2024 24/01/2025



Prefeitura Municipal de Crateús

Rua Galeria Gentil Cardoso, 20 - Centro - CEP: 63700-000 - Crateús\CE
CNPJ: 07.982.036/0001-67 - Tel: (88)3692-3315 - Site: www.crateus.ce.gov.br

CONTRATOS VINCULADOS/VENCEDORES

02/10/2025	ADITIVO DE PRORROGAÇÃO	2024.09.24.001	2025	D3 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA	0,00	23/05/2025 23/06/2025
------------	------------------------	----------------	------	--------------------------------	------	--------------------------